
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 8. 2020 

ev. č. 1046/2020-SML

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „objednatel“)

a

VPÚ DECO PRAHA a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2368
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupená:

Praha 6, Podbabská 1014/20, 160 00
60193280
CZ60193280
Ing. Luborem Hoďánkem, MBA, členem představenstva

(dále jen „zhotovitel )

(objednatel a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“)

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 8. 2020 na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce 
zadávané objednatelem v otevřeném nadlimitním řízení s názvem „Parkovací dům ÚVN -  VoFN 
Praha -  projektová dokumentace“ (ev. č. Věstníku veřejných zakázek Z2020-015746, č. j. 
6591/2020-ÚVN) smlouvu o dílo, ev. č. objednatele 1046/2020-SML (dále jen „smlouva o dílo“), 
jejímž předmětem plnění je zpracování studie a kompletní projektové dokumentace na akci „Parkovací 
dům ÚVN -  VoFN Praha -  projektová dokumentace“ včetně spolupráce při provádění stavby podle 
této projektové dokumentace (dále jen „stavba“), tj. výkon autorského dozoru (dále jen „autorský 
dozor“).

2. Dle smlouvy o dílo má být výkon autorského dozoru poskytován zhotovitelem po celou dobu výstavby, 
tedy od vyzvání objednatelem po zahájení stavby až po její kolaudaci. Celkový předpokládaný rozsah 
výkonu autorského dozoru je ve smlouvě o dílo stanoven na 300 hodin s tím, že cena za jeho výkon 
bude účtována na základě skutečně odpracovaných hodin.

3. V průběhu provádění stavby došlo k jednostrannému přerušení provádění stavebních prací, a to ze 
strany zhotovitele stavby a k následnému předčasnému ukončení smlouvy o dílo, jejímž předmětem 
bylo vyhotovení stavby. Následně byla uzavřena nová smlouva o dílo na vyhotovení stavby, a to na 
základě využití postupu dle ust. § 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

Stránka 1 z 3



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ), kdy objednatel uzavřel tuto smlouvu s dodavatelem, 
jehož nabídka se umístila na druhém místě v pořadí při hodnocení nabídek v zadávacím řízení.

4. V důsledku událostí popsaných v předchozím odstavci tohoto článku došlo k výraznému navýšení 
poptávky objednatele po výkonu autorského dozoru, což vedlo k předčasnému vyčerpání 
předpokládaného rozsahu těchto hodin.

5. S ohledem na skutečnost, že výkon autorského dozoru má být realizován až do fáze kolaudace stavby, 
dohodly se smluvní strany na úpravě svých dosavadních závazků ze smlouvy o dílo, kterou tímto 
ujednávají v tomto dodatku a kterou dochází k navýšení počtu hodin předpokládaného výkonu 
autorského dozoru o 300 hodin s tím, že je zachována hodinová sazba pro tuto činnost ve výši 850,- 
Kč/hod. bez DPH dle smlouvy o dílo. V důsledku této změny dojde k navýšení celkové ceny za výkon 
autorského dozoru uvedené v ust. čl. VI. odst. 6.2. smlouvy o dílo včetně navýšení celkové ceny díla 
bez DPH uvedené ust. čl. VI. odst. 6.1. smlouvy o dílo, a to o částku 255.000,- Kč bez DPH, což 
odpovídá 7,73 % původní hodnoty závazku.

6. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze smlouvy o dílo nikterak nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a hodnota předmětné změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku a než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 
ZZVZ.

II. Změna smlouvy o dílo

1. Z důvodu navýšení počtu hodin výkonu autorského dozoru dle smlouvy o dílo o 300 hodin, jak shora
uvedeno, se smluvní strany dohodly na úpravě smlouvy o dílo takto:

a) Mění se čl. I. odst. 1.3. písm. g) smlouvy o dílo, který nově zní:

g) spolupráce při provádění stavby - autorský dozor (dále jen "autorský dozor") na vyzvání 
objednatele. Předpokládaný celkový rozsah spolupráce při výběru zhotovitele stavby a 
autorského dozoru je 600 hodin. Zhotovitel bere na vědomí, že uvedený počet hodin této 
činnosti je pouze předpokládaný a že cena za tuto část díla bude účtována na základě 
skutečně odpracovaných hodin.

b) Mění se čl. VI. odst. 6.1. smlouvy o dílo, který nově zní:

6.1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za 
řádně provedené dílo (všechny části) v maximální a nepřekročitelné výši 3.554.800,- Kč bez 
DPH, k níž se připočítá DPH 21 % ve výši 746 .50 8Kč, tj. celkem cenu 4.301.308,- Kč 
včetně DPH, a to v závislosti na počtu skutečně odpracovaných hodin autorského dozoru.

c) Mění se čl. VI. odst. 6.2. poslední odrážka smlouvy o dílo, který nově zní:

• Výkon autorského dozoru dle čl. 1.3. písm. g) smlouvy bude účtován na základě 
odsouhlaseného výkazu skutečně odpracovaných hodin. Hodinová sazba pro tuto činnost 
činí 850,- Kč/hod. bez DPH + DPH 21 % ve výši 178,50 Kč, tj. 1.028,50 Kč/hod. včetně DPH. 
Cena při předpokládaném rozsahu cca 600 hodin tedy činí:

Cena bez DPH 510.000,- Kč

DPH 21% 107.100,-Kč

Cena včetně DPH 617.100,- Kč

Stránka 2 z 3



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, objednatel, a to 
nej později do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Zhotovitel se zavazuje poskytnout 
objednateli za tímto účelem nezbytnou součinnost. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto 
dodatku neobsahuje jejich obchodní tajemství.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. Toto ustanovení 
se nepoužije v případě, kdy smluvní strany podepíší dodatek elektronicky.

V Praze dne: V Praze dne:

za objednatele: za zhotovitele:

, Digitálně podepsal Ing.
m g .  L U D O r Lubor Hodanek, MBA
Hoďánek, MBA Datum: 2024.01.15

' 10:23:39+01'00'

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

Ing. Lubor Hoďánek, MBA, 
člen představenstva 

VPÚ DECO PRAHA a.s.

Stránka 3 z 3


